

Mieczysław Cincio

Izba rzeszowska

Palestra 22/1(241), 101-102

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

dziwą rekreację. Sympozjum dało również okazję do nawiązania bliskich osobistych kontaktów uczestników obydwu stron.

Wieczorem 8 października na poże-
gnalnym spotkaniu obie strony wysoce
pozytywnie podsumowały przebieg i

wyniki nie pierwszego zresztą wspól-
nego szkoleniowego spotkania.

Goście z NRD zaprosili uczestników
sympozjum na sympozjum do Poczda-
mu, którego termin i tematyka zosta-
ną ustalone z początkiem 1978 r.

adv. Marian Rogozik

Izba rzeszowska

1. Wizyta prawników ra-
dzieckich w Radzie Adwo-
kackiej w Rzeszowie. W dniu
26 października 1977 r. gościła w salach
Rady Adwokackiej naszej Izby delega-
cja prawników radzieckich, która złoży-
ła wizytę dziekanowi Rady i całemu jej
Prezydium. Delegacja prawników ra-
dzieckich w składzie: przedstawiciel
Obwodowego KPU we Lwowie Anato-
lij Makarenko, prokurator obwodowy
ze Lwowa Borys Antonienko i proku-
rator miasta Truskawca Diki Orest
przyjechała na zaproszenie Zarządu
Wojewódzkiego Zrzeszenia Prawników
Polskich w Rzeszowie. Delegatom to-
warzyszył prezes Sądu Wojewódzkiego
w Rzeszowie dr Aleksander Oleszko
i zastępca prokuratora wojewódzkiego
mgr Rączy.

Dziekan *adv.* Stanisław Rogoź, wi-
tając przybyłych gości, podkreślił nie-
codzienne znaczenie tej wizyty, będą-
cej okazją do wymiany doświadczeń
i informacji na temat działalności or-
ganów wymiaru sprawiedliwości ze
szczególnym uwzględnieniem roli ad-
wokatury rzeszowskiej w kształtowa-
niu praworządności. Dziekan wręczył
kolegom radzieckim dyplomy i medale
wydane w związku z obchodzonym w
1976 roku XXV-leciem Izby Adwoka-
ckiej w Rzeszowie oraz rzeszowski (X)
numer „Palestry” z roku 1976, a także
inne upominki.

Prokurator Antonienko wyraził wiel-
kie zadowolenie z odbycia tego spotka-
nia podkreślając, że więzy zawodowe,
jakie łączą prawników obu sąsiadują-

cych ze sobą terenów, mają już swoją
tradycję, a dzisiejsze spotkanie stanowi
dalsze ogniwo łączące prawników obu
krajów. Dziękując za wręczone upo-
minki oraz ciepłe słowa przywitania,
prokurator Antonienko życzył adwo-
katurze rzeszowskiej dalszych sukces-
sów w pracy dla dobra ogółu społec-
zeństwa.

Ożywiona dyskusja oraz miła atmo-
sfera spotkania zakończyła się trady-
cyjną lampką wina.

Na marginesie tej notatki wypada
wspomnieć, że w dniu 24 października
1977 r. goście radzieccy uczestniczyli
w konferencji popularnonaukowej zor-
ganizowanej przez Zarząd Wojewódz-
ki Zrzeszenia Prawników Polskich w
Rzeszowie z okazji uroczystych obcho-
dów rocznicy Rewolucji Październiko-
wej. Obradom przewodniczył prezes
Sądu Wojewódzkiego w Rzeszowie
dr Aleksander Oleszko, przy czym
udział w konferencji wzięli przedsta-
wiciele wszystkich środowisk prawni-
czych miasta Rzeszowa i województwa
rzeszowskiego oraz Frontu Jedności
Narodu. Referat pt. „Wielka Paździer-
nikowa Rewolucja a niepodległość
Polski” wygłosił dr Andrzej Kurak, a
prokurator Borys Antonienko omówił
międzynarodowe znaczenie Rewolucji
Październikowej. W toku konferencji
adv. Emil Górnicki mówił na temat
udziału adwokatów polskich w akcjach
rewolucyjnych w latach 1905 i 1917.
Na konferencji tej adwokaturę rze-
szowską reprezentował wicedziekan
adv. dr Wiesław Grzegorzcyk.

2. Nowy lokal dla Zespołu Adwokackiego w Brzozowie. Dzięki życzliwości władz miejskich miasta Brzozowa oraz czynników partyjnych i społecznych tego miasta, w wyniku inicjatywy obecnego kierownika Zespołu adw. Józefa Matusza, Zespół Adwokacki w Brzozowie uzyskał dostatni lokal z przeznaczeniem na pomieszczenia dla Zespołu. Lokal mieści się w nowym budynku i składa się z trzech dużych izb o wysokim standardzie. Rada Adwokacka w Rzeszowie przeznaczyła na wyposażenie tego Zespołu kwotę 90.000 zł.

Lokal Zespołu położony jest w odległości około 100 m od Sądu i czynny jest od 15 października 1977 r. Nowy lokal dla Zespołu w Brzozowie wyraźnie poprawił warunki pracy członków zespołu i nie ustępuje w niczym lokalom Zespołów w Jaśle, Krośnie czy Sanoku.

3. Akcja wyborcza do rad narodowych. W związku ze zbli-

żającymi się wyborami do rad narodowych w lutym br. Rzeszowska Rada Adwokacka wystąpiła do wszystkich Komitetów Frontu Jedności Narodu w czterech województwach naszej Izby o przyjęcie kandydatur zgłoszonych przez zespoły adwokackie spośród adwokatów-członków zespołów Izby.

Adwokatura rzeszowska stale występowała z inicjatywą służenia społeczeństwu swym doświadczeniem i wiedzą, a adwokaci-radni tego regionu spełniali swoje społeczne obowiązki z poczuciem przydatności i konieczności rozwiązywania szeregu problemów, wymagających posiadania wiedzy prawniczej. Również i tym razem, po zadeklarowaniu przez adwokatów rzeszowską swą gotowość działania w radach narodowych, Komitety Frontu Jedności Narodu podejmą niewątpliwie w tej mierze właściwą inicjatywę.

adw. Mieczysław Cincio

Izba wałbrzyska

W dniach od 3 do 5 listopada 1977 r. Rada Adwokacka w Wałbrzychu zorganizowała I sympozjum szkoleniowe w Karpaczu — zgodnie z kadencyjnym programem doskonalenia zawodowego adwokatów i szkolenia aplikantów Izby wałbrzyskiej.

Zajęcia szkoleniowe prowadzono w godzinach przedpołudniowych i popołudniowych. Wzięło w nich udział 75 uczestników, obejmujących aplikantów i adwokatów zarówno Izby wałbrzyskiej (45 osób) jak i zaproszonych koleżanek i kolegów z Izby wrocławskiej (15 osób) i Izby opolskiej (15 osób). Na podkreślenie zasługuje szczególne zdyscyplinowanie koleżanek i kolegów Izby opolskiej, którzy aktywnie uczestniczyli we wszystkich zajęciach.

W pierwszym dniu wygłosił wykład prof. dr Tomasz Kaczmarek z Uni-

wersytetu Wrocławskiego na temat: „Ustawowe i pozaustawowe czynniki kształtujące sędziowski wymiar kary”. W godzinach popołudniowych adw. Jerzy Bronisz, wicedziekan Rady Adwokackiej w Wałbrzychu, przedstawił temat: „Odpowiedzialność cywilna za wypadki komunikacyjne w świetle rozp. Rady Ministrów z 28.XI.1974 r.”.

W następnym dniu, tj. 4.XI.1977 r., prokurator wojewódzki w Jeleniej Górze Jerzy Krameris wygłosił prelekcję pt. „Zasada kontradycyjności w postępowaniu przygotowawczym”. Prelekcja była bardzo interesująca i wywołała żywą dyskusję Kolegów, którzy wskazywali na niedomagania (i ich przyczyny) w realizacji tej zasady procesowej w postępowaniu przygotowawczym. W szczególności podnoszono trudności, jakie napotykają ci obrońcy,